
Tištínský

ZPRAVODAJ
12012

Vážení občané,
milí čtenáři,

je za námi téměř polo-
vina letošního roku, čas letí 
jako bláznivý a my přichá-

zíme s novými informacemi 
z naší obce. Pravda, některé ak-

tuality jste si mohli přečíst v občasníku Cesta, 
který vydáváme prostřednictvím Mikroregionu 
Němčicko, ale vše se do vymezeného prostoru 
nevejde. Tištínský zpravodaj je tu pro vás. 
V dnešním vydání jsem požádala dopisova-
tele o příspěvky z mateřské a základní školy, 
o připravovaných akcích týkající se kultury 
přidala svůj článek naše paní místostarostka, 
František Kuběš zhodnotil první ročník Noci 
kostelů, ke které se letos prvně přihlásila 
Tištínská farnost za podpory městyse Tištína. 

A jaké informace chcete slyšet ode mne?

Nejdříve začnu od investičních akcí, které 
letos s vůlí zastupitelstva realizujeme za po-
mocí nezbytných dotací. Projekt rekonstrukce 
vstupu na hřbitov, jehož žádost o proplacení 
nyní připravujeme, řešil zednické práce na zíd-
ce, vstupním prostoru a opravu střechy s no-
vou krytinou, včetně doplňkového mobiliáře 
a nářadí. Z důvodů menšího rozsahu projektu, 
co se týká financí, se nechala rozpočtovat 
pouze část zídky od Hliníku. A zídka od Ková-
lovic, jejíž oprava se realizuje nyní, je již bez 
dotačních prostředků, s cílem stihnout práce 
do hodů. Stavbu realizovala firma Gremat a 
troufám si říct, že odvedla pěkný kus práce. 
Alespoň Vaše reakce byly kladné, což mě těší. 
Kdo jste hřbitov navštívili, jeho standard 

povyšuje pořízený mobiliář k informacím, 
odpočinku a nářadí k údržbě hrobových míst. 
Pochybnosti o tom, jak dlouho nám to tak 
pěkné vydrží nechám osudu. Doufám, že si 
jako uživatelé hřbitova budete poctivě nářadí 
půjčovat dle instrukcí ve vývěsce. A žádný 
z Vás nevyužije ,, příležitosti, která dělá zlodě-
je“, jak praví staré známé pořekadlo. Rovněž 
věřím, že se umravní i řemeslníci, kteří si tu 
a tam nalepili svoji reklamu, kde jich napadlo, 
a budou se držet doporučení. 

 Pro někoho je důležité to, pro jiného ono. 
Realizací dalšího letošního projektu ,,Zlepšení 
životních podmínek v obci Tištín“, jsme rea-
govali na výtky rodičů dětí o nebezpečnosti 
a špatném stavu zídky spojující knihovnu 
a vchod do školy. Projekt připravoval statik, 
který navrhl opatření k opravě, podle kterého 
se nyní postupuje. Po odstranění omítek bylo 
zjištěno, že stav zídky je opravdu alarmující. 
Na opravu zídky bude navazovat rekonstruk-
ce chodníku a cesty dolů k dětskému hřišti, 
dojde k opravě vstupu do školy a další část 
projektu řeší zeleň okolo kostela a mobiliář. 
Všechny aktivity byly potřebné k tomu, aby 
projekt získal dostatečné bodové hodnocení 
a dotace prošla sítem výběru. Bude poskytnuta 
z Programu rozvoje venkova prostřednictvím 
Státního zemědělského intervenčního fondu. 

Jinak máme za sebou výměnu oken na bu-
dově úřadu a v zasedací místnosti vyroben 
nový nábytek ze soukromé dílny pana Libora 
Břečky. Sáhli jsme po místním řemeslníkovi, 
což svědčí o podpoře drobného podnikání 
na venkově z naší strany, které jinak podpořit 



32

nemůžeme. Rovněž výměnu oken jsme řešili 
firmou pana Přidala z Nezamyslic. Zastupitelé 
posuzovali i další cenové nabídky a rozhodli, 
že je bližší košile nežli kabát. Ještě nás čeká 
výmalba a na podzim dle finanční situace 
pořídíme koberec a nové židle. V zasedací 
místnosti, která slouží zároveň jako obřadní 
síň může proběhnout třeba i svatba. Ať už by 
se jednalo o novomanžele nebo jubilejní výročí 
sňatku či běžné vítání občánků. 

Prostřednictvím MAS ,,Na cestě k pro-
speritě“ čerpáme nejen dotace, ale zapoju-
jeme se také do společných projektů. Jedním 
z takových je projekt s názvem ,,Najdi poklad 
ve svém regionu“, který řeší instalaci odpo-
činkového mobiliáře s popisem místa, kde je 
odpočívka umístěna. U nás máme připravené 
místo u cyklostezky od Nezamyslic, kde bude 
v nejbližší době dřevěný přístřešek instalován. 
Dodatečně bude opatřen reklamním popisem 
o naší obci. Předem upozorňuji, že odpočív-

ka bude sloužit uživatelům cyklostezky a ne 
potulujícím se lidem bez domova a přístřeší.

Blíží se,,Tištínské hody“, na které srdeč-
ně pozvěte své známé a přijďte na hodový 
program, který je intenzivně připravován 
výbornou partou Tištíňáků s cílem Vás v so-
botu i v neděli co nejlépe pobavit a zbavit 
tak na chvíli stresu, starostí a všeho, co nám 
přináší dnešní životní styl. 

Děkuji všem, kteří se s ochotou podílejí na 
přípravě programu a zajištění hladkého prů-
běhu hodových dnů. Bez ochoty a spolupráce 
by to nešlo a já mám dobrý pocit, že u nás 
v Tištíně, když se chce, tak to jde a troufám si 
říct, že to i klape…

Závěrem mi dovolte, abych dětem popřála 
hezké vysvědčení, krásné prázdniny a všem 
příjemně strávenou dovolenou podle našich 
představ.

Vaše starostka Alena Wagnerová

3. Zastupitelstvo Městyse Tištín pověřuje:

Starostku městyse
a) k podpisu schválených smluv

b) přípravou výběrového řízení na dodavatele projektu – stavby ,,Zlepšení životních pod-

mínek v obci Tištín v souladu se Zákonem o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., a dle 

podmínek PRV. 

VÝPIS Z USNESENÍ Č. 2 – 2012
1. Zastupitelstvo Městyse Tištín schvaluje:

a) Program veřejného zasedání.

b) Rozpočet městyse Tištína na rok 2012: Příjmy 5 442 706 Kč, výdaje 4 614 650 Kč,  

dlouhodobě přijaté půjčky – 596 000 Kč, zapojení přebytku – 232 056 Kč. Rozpis dle  

přílohy.

c) Závěrečný účet městyse za rok 2011 a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením  

městyse bez výhrad.

e) Prodej pozemku p.č.400/61 o výměře 279 m2 v k.ú. Tištín, dle vyvěšeného veřejného  

záměru městyse č. 1/2012. 

f) Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení předkupního práva k pozemku dle bodu e) s pod-

mínkami uvedenými v zápisu.

g) Volební řád školské rady a člena školské rady za zřizovatele pana Radka Otáhala.

h) Realizaci projektu PRV ,,Zlepšení životních podmínek v obci Tištín“ v letošním roce.

ch)Výběrovou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek k projektu: 

,,Zlepšení životních podmínek v obci Tištín“ ve složení Eva Formánková, Ing. Bárta, 

Pavel Szakoš. 

2. Zastupitelstvo Městyse Tištín bere na vědomí: 

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

b) Plnění usnesení z minulého veřejného zasedání.

c) Rozpočty MRG Němčicko na rok 2012 a Závěrečný účet Vodovodu Haná.

d) Diskusní příspěvky občanů. 

e) Zapojení se do organizace a financování kulturních akcí uvedených v zápisu.

3. Zastupitelstvo Městyse Tištín pověřuje:

Starostku městyse
- k podpisu schválené smlouvy.

Pavla Szakoše
- k dodání seznamu napojených domů na kanalizaci.

VÝPIS Z USNESENÍ Č. 3 – 2012
1. Zastupitelstvo Městyse Tištín schvaluje:

a) Program veřejného zasedání.

b) Realizaci projektu PRV ,, Zlepšení životních podmínek v obci Tištín“ v roce 2012.

c) Výsledek výběrového řízení na dodavatele jednotlivých částí projektu.

 - Statické zajištění obecní zídky u kostela – firma INTERRA Brno, p. Šťavíček,

 - Rekonstrukce místní komunikace v obci Tištín- STRABAG a.s. Na Bělidle Praha 5,

VÝPIS Z USNESENÍ Č. 1 – 2012
1. Zastupitelstvo Městyse Tištín schvaluje:

a) Program veřejného zasedání.

b) Znění dodatků ke smlouvám o nakládání s odpadem, uzavřené mezi Městysem Tištín 

a firmou Respono, a.s. (Jedná se o dodatky č. 1 - Skleněné obaly, č. 3 ke sml. Papír 

a lepenka, č.4 ke sml. O nakládání se směsným odpadem,č.4 ke sml. Separace plastové 

obaly)

c) Stavební firmu Gremat na dodavatele stavby ,,Rekonstrukce vstupu na místní hřbitov“

d) Hospodářský výsledek příspěvkové organizace Zš a Mš Tištín ve výši 55 931,48 Kč, 

a převedení částky 5 931,48 Kč do rezervního fondu a částky 50 000,– Kč na účet  

zřizovatele. 

e) Pojistnou smlouvu č. 8602989795 pro pojištění podnikatelských rizik Trend s roční  

splátkou pojistného ve výši 18 403,– Kč, uzavřenou mezi Pojišťovnou Kooperativa 

a  Městysem Tištín.

f) Dodatečný vklad zídky okolo prostranství u kostela na pozemku p.č. 81 do majetku obce  

dle znaleckého posudku Ing. Wernera v ceně 153 630,– Kč.

g) Realizaci projektového záměru, doporučeného SZIF s názvem ,,Zlepšení životních  

podmínek v obci Tištín“. 

2. Zastupitelstvo Městyse Tištín bere na vědomí: 

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

b) Plnění usnesení z minulého veřejného zasedání.

c) Diskusní příspěvky občanů. 



54

d) Smlouvy o dílo, které budou uzavřeny mezi Městysem Tištín a firmou INTERRA Brno 

na Statické zajištění obecní zídky u kostela a Smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi 

Městysem Tištín a firmou Strabag a.s. na Rekonstrukci komunikace v obci Tištín.

2. Zastupitelstvo Městyse Tištín bere na vědomí: 

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

b) Plnění usnesení z minulého veřejného zasedání.

c) Žádost Zděňka Zapletala o odkoupení pozemku.

d) Diskusní příspěvky občanů. 

3. Zastupitelstvo Městyse Tištín pověřuje:

Starostku městyse
k podpisu schválených smluv. 

VÝPIS Z USNESENÍ Č. 4 – 2012
1. Zastupitelstvo Městyse Tištín schvaluje:

a) Program veřejného zasedání.

b) Smlouvu č.014990013368/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, kterou 

uzavírá Městys Tištín a E.ON DISTRIBUCE, a.s.

c) Přijetí daru od Olomouckého kraje ev. č.. 03/244 – Motorové kalové čerpadlo Heron  

s příslušenstvím v ceně 15.746,40 Kč.

d) Darovací smlouvu ve znění přílohy, uzavřenou mezi Městysem Tištín a Olomouckým  

krajem, jejímž předmětem je dar – kalové čerpadlo pro jednotku SDH Tištín. 

e) Kupní smlouvu, uzavřenou mezi Městem Němčice nad Hanou a Městysem Tištín,  jejímž 

předmětem je požární cisterna RTH v ceně 30 000, - Kč.

f) Rozpočtové opatření č. 1 – 2012 dle přílohy.

g) Otevření investičního úvěru ve výši 3 300 000, - Kč na financování projektu PRV:  ,,Zlep-

šení životních podmínek v obci Tištín“, jehož součástí je Oprava a statické zajištění zdi 

u kostela, oprava komunikace a přilehlého chodníku a sadové úpravy v okolí kostela. 

h) Uzavření úvěrové smlouvy mezi Městysem Tištín a ČS a.s. pobočkou Prostějov s pod-

mínkami uvedenými v nabídce na poskytnutí investičního úvěru ze dne 11. 5. 2012.

2. Zastupitelstvo Městyse Tištín bere na vědomí: 

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

b) Plnění usnesení z minulého veřejného zasedání.

c) Diskusní příspěvky občanů. 

3. Zastupitelstvo Městyse Tištín pověřuje:

Starostku městyse
k podpisu schválených smluv.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Zdá se, že je to nedávno, co 

jsme zahajovali školní rok v nově 

zrekonstruované školní družině, 

neuvěřitelně rychle však uteklo 10 

školních měsíců a čeká nás jeho 

závěr. Proto bych Vás v tomto 

článku chtěla o průběhu školního 

roku 2011/2012 krátce informovat.                 

Po krátké adaptaci na školní 

prostředí na začátku školního roku 

jsme se vrhli do školních povinnos-

tí. Nejmladší děti si na ně rychle 

zvykly, avšak ne všichni rodiče své 

děti v přípravě do školy zodpovědně 

podporovali.                                                                                                   

V průběhu podzimu probíhala projektová 

výuka ve všech ročnících zaměřená právě 

na toto roční období, žáci 3. a 4. ročníku se 

učili novým poznatkům a dovednostem na dět-

ském dopravním hřišti v Prostějově. Ve škole 

jsme uspořádali besedu o činnosti Policie ČR 

s praporčíkem Hrubým z pracoviště v Něm-

čicích nad Hanou. 

Dne 20. 10. jsme vyrazili na koncert 

Jaroslava Uhlíře do Městského divadla v Pros-

tějově, po kterém jsme se šli přiučit do Muzea 

v Prostějově na interaktivní výstavu s názvem 

„Od doby kamenné do doby slovanských 

hradišť“. Děti výstava velmi zaujala, protože 

si mohly vyzkoušet mletí obilí v kamenném 

mlýnku, šití oděvů a další činnosti lidí, kteří 

žili v tomto období.

V listopadu byla p. uč. Slavíková na ná-

vštěvě v 5. ročníku ZŠ v Nezamyslicích, kde 

pravidelně každoročně sledujeme, jak naši 

bývalí žáci zvládají přechod do velké ško-

ly. S potěšením už několik let pozorujeme, 

i po vzájemných konzultacích s kolegyněmi 

z Nezamyslic, že děti z Tištína přicházejí dob-

ře připravené a jejich výsledky na vysvědčení 

jsou vzhledem ke 4. ročníku v naší ZŠ téměř 

bez rozdílů.

Žáci naší školy se zúčastnili benefiční-

ho koncertu občanského sdružení „Patříme 

k sobě“, který se konal v Nezamyslicích, 

zhlédli několik divadelních představení 

v Němčicích n/H . 

V předvánočním čase proběhla již tradiční 

Mikulášská nadílka a Vánoční besídka v kos-

tele Sv. Petra a Pavla v Tištíně, zpříjemněním 

pro děti pak byly projektové činnosti ve škole 

s tematikou Sv. Martina, Vánoc a rozdělová-

ním dárků pod stromečkem.

Mnoho zajímavých činností pro děti při-

pravila i p. vychovatelka ve školní družině, 

z nichž uvedu např. společné posezení u čaje 

a vlastnoručně upečených bramborových ty-

činek, vyrábění semínkových koulí pro ptáky 

v zimě, výrobu různých  dekorací z podzim-

ních přírodnin, pečení perníkového Betlému, 

zimní Olympiádu a jiné.

Se začátkem nového kalendářního roku 

jsme ve škole vyhlásili 2. ročník soutěže 

ve sběru starého papíru, do které se tentokrát 

zapojily i děti z mateřské školy. Společnými 

silami se nám podařilo nashromáždit 4 521 kg 

starého papíru, a za to všem patří velké po-

děkování. Nejúspěšnějšími sběrači byli žáci 

základní školy v tomto pořadí : 

1. místo - Natálie Tenčíková, 2.místo – David 

Vlk, 3.místo – Šimon Trávníček

Od února do dubna se žáci naší školy 

účastnili plaveckého výcviku v Aquaparku 



76

ve Vyš kově. V letošním roce jsme museli 

poprvé přistoupit k vybírání části přímých 

nákladů na plavecký výcvik od rodičů. Tyto 

finanční prostředky dříve platila škola z roz-

počtu zasílaného Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy, který se v letošním 

roce snížil téměř o 40%. 

Plavecké výcviky na školách je stále slo-

žitější ufinancovat. V Tištíně už v minulosti 

přispíval městys Tištín a Klub přátel školy 

na provozní náklady bazénu, ale budeme-li 

chtít, aby se naše děti naučily plavat,  budeme 

nuceni požadovat od rodičů uhrazení nejen 

dopravy ve výši asi 300,- Kč na dítě  jak 

byli zvyklí, ale také již zmíněných přímých 

nákladů, které budou činit dalších 300 až 

400,– Kč na dítě za předpokladu, že městys 

Tištín a KPŠ budou dále ochotni přispívat 

každoročně stejnými částkami (KPŠ 100,– Kč 

na dítě a městys 4 000,– ročně). Přes všechna 

tato úskalí ale doufám, že se podaří plavecký 

výcvik pro žáky naší školy zachovat a věřím, 

že rodiče budou ochotni tyto prostředky 

do svých ratolestí investovat.

V tomto a příštím školním roce probíhá 

na naší škole projekt s názvem „Moderní škola 

současnosti“, který vychází z celostátního 

projektu EU peníze školám, o kterém jsem 

již v minulosti informovala. Díky tomuto 

projektu jsme mohli pořídit interaktivní tabuli, 

která funguje jako velká počítačová obrazovka 

a děti ji dnes už bez problémů ovládají doty-

kem prstu. Do mnoha vyučovacích předmětů 

se nám v uplynulém roce podařilo vytvořit 

spoustu digitálních učebních materiálů, se 

kterými děti vždy nadšeně pracují a procvičují 

probrané učivo. Kromě této tabule máme ve 

třídách i jiné moderní vybavení a v rámci 

pokračování projektu můžeme obnovit po-

čítačovou techniku, která je v současnosti, 

ať chceme nebo nechceme, nepostradatelnou 

součástí všech oblastí každodenního života.

V  měsíci  únoru  proběhl zápis dětí 

do 1. ročníku  a  zápis  dětí  do mateřské  školy.     

Do 1. ročníku ZŠ bylo přijato 8 dětí. 

V mateřské škole nemohlo být letos vyhověno 

všem žádostem o přijetí z kapacit-

ních důvodů. Stejně jako v okolních 

školách byla po dohodě s p. starost-

kou stanovena kritéria pro přijetí do 

mateřské školy. Tato kritéria jsou 

vyvěšena na webových stránkách 

městyse v sekci MŠ a ZŠ Tištín. 

Ve škole proběhly v tomto 

školním roce dvě státní kontroly 

a sice kontrola z Hygienické stanice 

v Prostějově a finanční kontrola 

KÚ Olomouckého kraje týkající 

se dodržování zákonných norem 

při čerpání státního rozpočtu. Obě 

kontroly proběhly bez zjištění zá-

važných nedostatků. 

V jarním období se žáci školy zúčastnili 

jednoho filmového  představení a koncertu 

Pavla Nováka ml. v Němčicích nad Hanou. 

Ve škole proběhlo několik projektových 

dnů a to Velikonoce, Den Země,  zaměřený  

na ochranu  životního  prostředí  a recyklaci 

odpadů,  a projektový den s názvem Zdravé 

zuby. 

Na začátku května jsme využili novou 

cyklostezku a vydali jsme se na cyklovýlet 

do Těšic. V areálu u rybníka děti na kolách 

zdolávaly různé překážky jako je slalom, 

podjíždění lana, přenášení míčku, objíždění 

kruhu atd. Nechybělo opékání špekáčků a vě-

domostní test týkající se povinností cyklisty 

v silničním provozu. Žáci 3. a 4. ročníku tyto 

vědomosti využili při zkušebních jízdách 

a testech na dopravním hřišti v Prostějově, 

kam se vydali v červnu.

Dne 13. května proběhla již tradiční besíd-

ka ke Dni matek, která se letos velmi vydařila 

dětem z mateřské školy a pedagogickým pra-

covníkům MŠ je třeba za nelehkou práci při 

přípravě programu poděkovat. Poděkování a 

obdiv si zaslouží i naši mladí umělci ze ZUŠ, 

kteří se na pobočce v naší škole naučili pod 

vedením kolegů ze ZUŠ v Němčicích n/H 

spoustu věcí, a také několik šikovných zpě-

váčků ze základní školy.

Na začátku června jsme společně osla-

vili MDD výletem do Kroměříže, kde jsme 

v prostorách zámku zhlédli divadelní pohádku 

a prošli jsme se Podzámeckou zahradou.

Jako každým rokem, nejpříjemnějším 

obdobím pro děti, je konec školního roku. 

Mezi oblíbené akce v tomto období patří 

školní výlet, tentokrát to byla kostýmovaná 

prohlídka hradu Bouzova s názvem „Putová-

ní s Večerníčkem“ s průzkumem Javoříčské 

jeskyně a návštěva dne otevřených dveří 

v Agrodružstvu Tištín. 

V posledním školním týdnu nás čeká sběr 

starého papíru po obci, výprava za poznáním 

na téma „Poradím si jako Robinson“ a zá-

bavné dopoledne v Nezamyslicích, pořádané 

občanským sdružením Patříme k sobě. V pátek 

29. června se rozloučíme se čtvrťáky, kteří jsou 

letos jen tři  a  rozdáme dlouho očekávané 

vysvědčení.

Nezbývá, než dětem popřát krásné prázd-

niny a poděkovat za spolupráci většině rodičů, 

Klubu přátel školy, p. starostce a zastupitelstvu 

městyse Tištín, sponzorům a v neposlední řadě 

také všem zaměstnancům školy. Bez spoluprá-

ce se všemi jmenovanými partnery by nebyl 

chod naší malé školy možný.

Mgr. Marcela Blumensteinová,

ředitelka ZŠ

Zájezd do Českého Krumlova
Kulturní komise se pro Vás snaží připravovat různorodé zpestření ve formě setkání, 

zábavy, výletů za poznáním, zájezdů za kulturním životem.

Již delší dobu mi leží v hlavě myšlenka uspořádání dvoudenního zájezdu do Českého 

Krumlova na divadelní představení v divadle s otáčivým hledištěm. O této technické zajíma-

vosti jistě každý z Vás slyšel, ale asi málokdo jej navštívil. Kulturní komise úřadu městyse 

zvažuje v příštím roce tento zájezd uspořádat. Jednalo by se o dvoudenní zájezd (sobota 

a neděle) do Českého Krumlova s prohlídkou zámku a zahrad, návštěvou večerního diva-

delního představení v divadle s otáčivým hledištěm. Nocleh v okolí Krumlova a na zpáteční 

cestě s návštěvou vybraného zámku nebo historického města, popř. jiných zajímavostí.

Jelikož tento zájezd by byl finančně náročnější, rozhodli jsme se provést průzkum mezi 

občany, jestli by byl o tento zajímavý výlet zájem. Předpokládaná cena zájezdu pro občana by 

byla 1500,-Kč-zatím je to odhad. V ceně je zahrnuto vstupenka, příspěvek na dopravu, nocleh.

Zájezdy do Prahy nebo na jiná místa se v minulosti téměř bez problémů zaplnila a byla 

úspěšná. Věřím, že i tento zajímavý výlet do Jižních Čech s návštěvou zajímavého předsta-

vení by Vás mohl nadchnout a zaujmout. 

Z důvodů již zmiňovaných, bych Vás ráda požádala, kdo z Vás by měl zájem se tohoto 

výletu zúčastnit, aby se nezávazně nahlásil do konce srpna na úřadě městyse Tištín. Jedná 

se jen o průzkum mezi občany.

Pokud bude zájem, kulturní komise by začala s přípravami tohoto výletu. 

Těším se na setkání při kulturních akcích v Tištíně. 

Eva Formánková, místostarostka 



Tříděním odpadů snižujeme výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu

Tříděním odpadů chráníme životní prostředí – druhotné suroviny jsou cenným zdrojem materiálů

Třídění odpadů stanovuje obecně závazná vyhláška obcí a měst

Bioodpad

Patří:
Sešlápnuté PET lahve  (i s víčkem)
Nápojové kartony - obaly (krabice) od
mléka a nápojů
Sáčky, tašky, folie
Polystyren
Kelímky od másla, jogurtů  a jiných
potravin
Plastové obaly od šamponů, mýdel, čistí-
cích, mycích a pracích prostředků
CD/ DVD
Hliníkové plechovky od piva a nápojů

Nepatří:
Linoleum PVC
Pryžové výrobky Koberce
Textil Pěnový polyuretan-molitan
Pneumatiky Videokazety
Kabely Sprejové lahve
Obaly od olejů, obaly silně znečištěné
zbytky jídla 
Obaly od nebezpečných látek, barev,
chemikálií a léčiv

Plast

Patří:
Noviny, časopisy
Školní sešity
Knihy
Brožury
Reklamní letáky
Katalogy
Psací a balicí papír
Čisté papírové obaly a sáčky
Rozložené krabice  a kartony
Telefonní seznamy

Nepatří:
Znečištěný papír
Voskovaný papír
Obaly od másla
Nápojové kartony - obaly (krabice) od
mléka a nápojů
Zbytky tapet
Papírové kapesníky a ubrousky
Jednorázové pleny
Uhlový papír (kopírák)
Pauzovací papír
Papírová plata od vajec

Papír

Patří:
Veškeré bílé obalové sklo 
(láhve od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)

Nepatří:
Porcelán
Drátosklo
Varné sklo
Televizní obrazovky a PC monitory
Zrcadla
Automobilová skla
Lahvičky od léčiv
Zářivky a výbojky
Běžné žárovky

Sklo bílé

Patří:
Veškeré barevné obalové sklo 
(láhve od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)
Tabulové sklo

Nepatří:
Porcelán
Drátosklo
Varné sklo
Televizní obrazovky a PC monitory
Zrcadla
Automobilová skla
Lahvičky od léčiv
Zářivky a výbojky
Běžné žárovky

Sklo barevné

Patří:
Sáčky z vysavačů
Zbytky masa, ryb, uzenin, kosti, sko-
řápky od vajec
Trus zvířat a psů
Běžné žárovky (nikoliv úsporné zářivky
a výbojky)
Popel (bez žhavých zbytků)
Použité čistící utěrky, houby
Keramika
Hygienické artikly, vata, vatové tyčinky
Jednorázové pleny
Silně znečištěné nebo ne zcela
vyprázdněné obaly

Nepatří:
Bioodpad Papír, lepenka Kovy
Skleněné láhve Plasty, CD/DVD
Odpady obsahující škodlivé látky (barvy,
laky, rozpouštědla, chemikálie, léky)
Staré elektrické a elektronické přístroje
Velkorozměrový odpad, dřevo, korek
Stavební odpady
Úsporné zářivky a výbojky

Směsný komunální odpad

� Pøedcházejte vzniku odpadù
� Odpady tøiïte hned, jak vzniknou, zvlášť do košù nebo tašek
� Do barevných kontejnerù dávejte jen to, co do nich opravdu patøí
� Pøed vhozením odpadu do kontejneru minimalizujte jeho objem sešlápnutím

Co se děje s odpadem dále? Vytříděný papír a plast z barevných kontejnerů se sváží na dotřiďovací linku RESPONO, a. s.
do Vyškova, kde se ručně odpady dotřiďují a připravují dle požadavků jednotlivých zpracovatelů k expedici. Skleněné
střepy se sváží odděleně (tj. zvlášť bílé a barevné) na překladiště, které se nachází v areálu skládky v Kozlanech
u Vyškova. Odtud se sklo odváží k přetřídění na speciální třídící linky.

DEJTE ODPADU ŠANCI K DALŠÍMU VYUŽITÍ – MÁ TO SMYSL. DĚKUJEME.

RESPONO, a.s. 
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov 
tel.: 517 810 010, www.respono.cz

Jak třídit odpady z domácností

Patří:
Zbytky jídel rostlinného původu
Zbytky ovoce a zeleniny
Zbytky pečiva a obilnin
Květiny
Kávový odpad vč. filtrů a ubrousků
Čajové sáčky
Tráva, plevel
Listí, seno, sláma
Větve o průměru do 5 mm
(větve o větším průměru pouze naště-
pované)
Piliny, hobliny v menším množství 

Nepatří:
Fritovací olej
Jednorázové pleny
Uhynulá zvířata
Skořápky od vajíček
Zbytky masa, kosti, kůže
Trus zvířat a psů
Zvířecí srst
Větve o průměru nad 5 mm
Popel
Cigarety

Tipy:



1110

NOC KOSTELŮ
Letos poprvé jsme se 

připojili k mezinárodní 

akci s názvem „Noc kos-

telů“. Nápad otevřít kos-

tely, modlitebny a další 

duchovní památky široké 

veřejnosti vznikl původně 

v Rakousku, odkud se 

rozšířil i k nám a následně 

také do dalších zemí. 

Vraťme se ale do Tiští-

na. To, že se na náš „rynk“ 

shlíží barokní skvost, který 

nemá v okolí obdoby, jistě 

všichni víte. Náš farní 

kostel sv. Petr a Pavla je na 

poměry malého městečka 

vskutku nestandardní, ať již svými rozměry, tak i tím, že se honosí původní výzdobou z doby 

vzniku památky. Mimo pětici honosných oltářů je chrám naplněn množstvím rozměrných plá-

ten, zarámovaných v bohatě zlacených rámech. Pro ty, kteří ovšem do kostela běžně nechodí, 

zůstává tento poklad skryt. 

Proto jsme se rozhodli k Noci kostelů připojit. Zkusit, jestli by byl o tento typ kulturní 

nabídky zájem – v podstatě zorganizovat takový pokusný (nultý) ročník. Noc kostelů se usku-

tečnila (stejně jako ve všech více než 1200 kostelech a modlitebnách České republiky) dne 1. 6. 

Akce začala v 18:00 hod. za doprovodu kostelních zvonů a pro její návštěvníky byl připraven 

bohatý program, a to až do půlnoci. 

Uskutečnilo se předně několik komentovaných prohlídek, kterých se zhostila Anička Jílková 

(roz. Gazdová), jež o našem kostele úspěšně obhájila svoji magisterskou diplomovou práci. 

(Pozn. její práce je k dispozici v knihovně). Snad nebudu mluvit pouze za sebe, když řeknu, 

že jsem se o kostele dověděl opravdu hodně nového a zajímavého. 

V budově Obecní besídky (původně kapli sv. Kříže) probíhal program pro děti (byl zrovna 

i Mezinárodní den dětí). Zde si naši nejmenší mohli malovat, odpovídat na lehké kvízové otázky 

či se hravou formou dozvědět, co je v kostele za vybavení. Je jen škoda, že zrovna dětí na Noc 

kostelů moc nepřišlo, což (možná) bylo zapříčiněno tou pozdní hodinou... Zároveň se v Obecní 

besídce uskutečnila výstava obrazů tištínského chrámu, zejména z dílny pana Adamčíka.

Pro všechny účastníky Noci kostelů bylo připraveno malé pohoštění (ty vdolečky byly 

opravdu famózní) a drobné suvenýry, např. pohledy, propisky, svíčky atd. Před kostelem byl 

jako překvapení ještě prodejní stánek s různými vonnými svíčkami.

Za zlatý hřeb programu lze jednoznačně označit koncert studentů olomoucké konzervatoře 

- Kateřiny Vokounové (zpěv), Ondřeje Horňase (varhany) a Anny Jeklové (housle). Zaplně-

ný kostel slyšel díla světových skladatelů např. J. S. Bacha, A. Vivaldiho, W. A. Mozarta, 

A. Dvořáka a dalších. Ve spojení s magickou atmosférou nočního kostela se jednalo vskutku 

o nezapomenutelný zážitek.

Na sklonku tištínské Noci kostelů bylo připraveno ještě závěrečné hudební překvapení 

v podání Josefa Venhudy. Na závěr jsme se pomodlili za nás, naše rodiny a celou obec a napl-

něni nevšedním zážitkem odebrali ke svým domovům.

Chtěl bych touto cestou poděkovat za spolupráci při organizaci tištínské Noci kostelů, 

zejména paní starostce (bez podpory Úřadu městyse a osobního zapojení starostky by se 

akce určitě neuskutečnila), Aničce Jílkové, vystupujícím, Agrodružstvu Tištín, panu jáhnovi 

Stanislavu Horákovi, panu faráři a všem dalším, kteří se na hladkém průběhu akce podíleli. 

Nezbývá než doufat, že se Vám Noc kostelů líbila. Přišlo Vás opravdu hodně (celkově asi 

140!). Je to jednoznačný signál, že by akce měla proběhnout i příští rok. Snad tedy přijdete 

i v roce 2013. Pro nás organizátory je velkou výzvou, aby očekávání, která po letošním ročníku 

Noci kostelů máte, byla naplněna. Už teď můžu říci, že se budeme snažit Vaše očekávání nejen 

naplnit, ale dokonce překonat, i když to bude těžké.

František Kubeš

TIŠTÍNSKÉ HODY
Rok uběhl jako voda, a v jarních měsících 

před námi vyvstala otázka, jaký program 

připravit na hodové slavnosti. Je velmi těžké 

,,uspokojit“ všechny hodové hosty. Každý 

má jiný vkus, jiný názor. Někdo má rád 

něco moderního, soudobého, jiný si zase rád 

zavzpomíná.

V letošním roce jsme sobotní program se-

stavili tak, abychom uspokojili obě kategorie 

diváků. Na četná přání našich občanů, na úvod 

vystoupí dechová hudba Vřesovanka se svým 

koncertem. Věřím, že potěší všechny příznivce 

dechovky. Snad nezůstane jen u poslechu, 

a rádi si někteří i zatancují.

„Když se sejdem při muzice u nás pospolu,
příjde starostka-bouchne do stolu,
přisedne si, dá znamení, hudba začne hrát
a všechno jde tancovat…“

Pro další vystoupení jsme vybrali něco 

zcela nového, moderního. Vokálně beatbo-

xový hudebník Ondra Havlík nám předvede 

umění, které je velmi neobvyklé. Svými ústy 

,,vydává“ zvuky, které v celkovém dojmu 

působí jako hra na hudební nástroj doprová-

zený zpěvem.

V části programu „Vesnice se baví…“ 

vystoupí menší i větší děti se svými hudebními 

a tanečními scénkami. Na závěr tohoto zábav-

ného pásma se se svým vstupem představí 

skupina dospěláků. 

V minulých letech jsme Vás překvapili 

a potěšili našimi nápady, jistě Vás nezklameme 

ani letos. Opět se máte na co těšit.

Před taneční zábavou Vám své umění 

předvedou tanečnice ze skupiny DANCE UP 

CROW z Ivanovic na Hané. Tato děvčata i nás 

naučí nové taneční variace.

Ve 20.00 hod. začne taneční zábava se 

skupinou TRIO-BENE. Po 21.00 hod. Vás 

čeká překvapení inspirované kulinářským 

televizním pořadem „Kluci v akci“, ale zcela 

jinak!!!

Nedělní odpoledne jsme letos pojali 

ve sportovním duchu. Rozhodli jsme se 

uspořádat zábavně-soutěžní klání čtyřčlen-

ných družstev zájmových spolků a členů 

zastupitelstva.

V doprovodném programu vystoupí skupi-

na bubeníků se svou BUBENICKOU SHOW.

Pro oba dva dny bude připraveno bohaté 

občerstvení, atrakce pro děti a slíbili příjezd 

i KOLOTOČE.

Dovolte, abych Vás všechny srdečně 

pozvala na tištínské hodové dny. 

Věřím, že se Vám námi připravený pro-

gram bude líbit a budete se dobře bavit.

Eva Formánková

místostarostka 



1312

Z ČINNOSTI MŠ TIŠTÍN
MŠ bude mít za chvíli školní rok za sebou, 

dětem nastanou dny vytouženého volna, což je 

nejlepší čas k ohlédnutí se za děním v naší MŠ.

V naší MŠ se v tomto školním roce vy-

tvořil velmi dobrý kolektiv dětí. Starší děti 

pomáhaly mladším dětem a mladší se od těch 

starších učily, jak spolupracovat, domluvit 

se, když je třeba ustoupit, zvážit závažnost 

situace.

Děti byly seznámeny s pravidly bezpeč-

ného chování na komunikaci, při sportech 

zimních i letních. Byly vedeny k předvídání 

nebezpečí v běžném životě, při styku s cizími 

lidmi. Předškolní děti znají časové pojmy – 

ráno, poledne, odpoledne, večer, roční období, 

dny v týdnu, číselnou řadu 1 – 10, samostatně 

pracují při zadání úkolu. V rámci MŠ si umí 

děti vyhledat informace v knihách určených 

pro děti - encyklopedie.

Celý školní rok děti poznávaly kouzlo 

slova, rýmu, naučily se klást otázky, vymýšlet 

hádanky, příběhy. Všechny děti předškolního 

věku umí správně držet tužku, stříhat, lepit, po-

užívat barvy i jiný výtvarný materiál. V tomto 

škoním roce byly děti šikovné ve výtvarném 

pojetí prostoru a velké plochy. Kombinovaly 

barvy, různý výtvarný materiál, který si samy 

sbíraly na vycházkách po okolí MŠ. Na školní 

zahradě si hrály na archeology – vznikly za-

jímavé artefakty dinosaurů a prehistorických 

zvířat. Děti si zdokonalily jemnou motoriku 

prstů, koordinaci zraku a pohybů ruky, trpě-

livost, vytrvalost, představivost a fantazii. 

Také jsme se hodně věnovaly dramatické 

výchově. Děti zvládly své emoce, dojmy, 

umí o nich hovořit a také je vyjádřit a ne-

stydět se za ně. Velmi rády dramatizovaly 

pohádky známé i ty své, vymyšlené. Hodně 

jsme využívaly maňásků, plošných loutek 

i masek vyrobených dětmi.

Ve 2. pololetí letošního školního roku 

jsme pro děti připravili a realizovali několik 

zajímavých akcí a projektů. Zima byla letos 

skoupá na sníh, ale přesto jsme si vyrobili 

náhradní sněhuláčky, kteří se nerozpustili a 

děti si s nimi hrály v rámci akce „Paní zimo, 

voláme Tě, přijď už mezi nás“. Děti velmi 

zaujal týden s názvem „Eskymáci – naši ka-

marádi“ a projekt „Svět je plný tvarů a barev 

aneb připravujeme předškoláky na zápis“.

Měsíc únor proběhl ve znamení „Maso-

pustního karnevalu“, kdy naše školička ožila 

různými pohádkovými postavičkami.

S příchodem jara proběhly projekty 

„Zimo, zimo, táhni pryč, aneb odemykáme 

jaro, jedna kytka, druhá kytka a jarní hrátky 

se zvířátky“.

Koncem měsíce dubna jsme se proměnili 

v badatele a začali jsme prozkoumávat drobné 

živočichy – mravence a hlemýždě a to nejen 

prostřednictvím encyklopedií, ale i živé tvory.

Poté jsme se pomocí projektu s názvem 

„Vše z papíru aneb co se z čeho vyrábí“ zamě-

řili hravou formou na recyklaci odpadů. Děti 

samy vyprávěly, jak s rodiči doma třídí odpad. 

V rámci vycházky jsme se vydali s velkým 

plastovým pytlem po okolí školy a sbírali 

do něj vše, co znečišťuje okolí a přírodu.

V měsíci květnu nás čekalo vystoupení 

pro maminky a širokou veřejnost. Tento rok 

si MŠ připravila pro obecenstvo velice pestrý 

program. Dlouhodobá příprava a snaha všech 

dětí přinesla své ovoce. Vystoupení se opravdu 

vydařilo, velký potlesk, který na konci zazněl, 

potěšil nejen malé talenty, ale i rodiče, praro-

diče nebo přátele.

Věnujeme se také sportovním aktivitám. 

Vybrané děti byly zařazeny do plaveckého 

výcviku, který absolvují v rozsahu 7 lekcí 

v Aquaparku Vyškov a novinkou v tomto 

školním roce byly návštěvy solné jeskyně 

ve Vyškově. 

Pilně se připravujeme na Olympiádu MŠ, 

která se uskuteční pro MŠ z celého regionu 

v Doloplazích. 

Poslední měsíc tohoto školního roku bude 

již tradičně věnován výletům. Bude to cykli-

stický výlet do přírody s předškolními dětmi 

a ve spolupráci s MŠ Vrchoslavice jsme byli 

na výletě v Kroměříži. Využijeme též možnosti 

návštěvy Agrodružstva Tištín v rámci Dne 

otevřených dveří.

Již tradičně navštívíme s předškolními 

dětmi 1. třídu ZŠ, kde se seznámí s novým 

prostředím a na závěr školního roku proběh-

ne slavnostní loučení s předškoláky a jejich 

povýšení na školáky.

Kulturní vyžití dětí zajišťujeme po celý 

školní rok pravidelnými návštěvami divadel-

ních představení v Němčicích.

Na závěr přejeme všem dětem hezké 

prázdniny, rodičům radost z jejich dětí a nám 

všem, ať se ve zdraví opět sejdeme v příštím 

školním roce naplněném novými nápady a pro 

děti zajímavými a motivujícími akcemi, aby se 

jim v naší mateřské škole i nadále moc líbilo.

Vedoucí učitelka MŠ

Blanka Matoušková



1514

SPLAŠKY A PARAGRAFY
Výstavbu naší splaškové kanalizace doprovázelo i vybudování obecní čistírny odpadních 

vod. Plynulý a bezproblémový chod čistírny je zajištěn tím, že se na obecní kanalizaci napo-

jilo co největší počet domácností. Kanalizace u nás funguje již od roku 2005, což je sedm let. 

Ke splnění litery vodního zákona měli naši občané dostatečný čas a příležitost. 

Na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Tištína vyvstala v diskuzi otázka, co ti ne-

připojení? Ti, kteří ohrožují veřejný zájem a veřejné zdraví, jejichž peněženky jsou ušetřeny 

ročním nákladům na stočné a ve výsledku porušující předepsané zákony. Ti, kteří na černo, bez 

povolení vypouští do dešťové kanalizace, svedené do Tištínky ne „jen“ odpad biologický, ale 

velké množství tzv. domácí chemie (prací prášky, prášky do myček, dezinfekce, léky a čistící 

prostředky), které jsou nebezpečné člověku i přírodě? Polemizovat o počtu z Vás, kteří vyvážíte 

jímku, či žumpu nebudu, jelikož vodoprávní povolení Magistrát města Prostějova nikomu z Vás 

nepřipojených nevydal. Zastupitelstvo se tedy rozhodlo, že delší toleranci občanům dávat nebude 

a začalo jednat. V minulých dnech byly rozeslány dopisy dosud nenapojeným domácnostem 

na splaškovou kanalizaci. Vyskytly se případy, kdy jste připojeni již delší dobu byli a provo-

zovatel s Vámi nesepsal smlouvu, což bude v nejbližší době napraveno a smlouvy Vám budou 

doručeny k podpisu. Chtěla bych poděkovat, za operativní reakce na zaslané dopisy a za snahy 

řešit situaci co nejdříve. V jednom dni po doručení dopisů vyzváněly intenzivně telefony a já 

pochopila, že parazitovat na poctivějších občanech jste snad ani záměrně nechtěli. Nejsme 

první, ani poslední obcí v okolí, která podobné problémy již řešila. Metodickou pomoc nabídl 

Magistrát města Prostějova, který bude po předání našich podkladů přestupky proti dodržování 

Vodního zákona řešit formou správního řízení. Předtím však máte možnost ve lhůtě oznámené 

v dopise písemně sdělit městysi Váš záměr a termín připojení, či termín vyřízení příslušných 

povolení. Povolení k vypouštění odpadních vod si začněte vyřizovat na Magistrátu města Pro-

stějova, odboru životního prostředí na Školní ulici v Prostějově (upozorňuji, že získat povolení 

bude složitější záležitostí, než samotné napojení na kanalizaci a ve výsledku vyjde finančně 

na stejné náklady). Při zřízení kanalizační přípojky lze s výhodou využít protlak a výrazně tak 

ulehčit práce ohledně výkopů a napojení. Kontakt na firmu, která protlaky provádí si lze vyžádat 

na úřadě městyse, sem se rovněž můžete obrátít pro jakékoli další informace.

Alena Wagnerová

starostka 

Poučení pro nenapojené nemovitosti na kanalizaci:

Dle § 38 odst. 6 vodního zákona kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je 

povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo 

podzemních vod, a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí 

prokázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem.

K vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních je nutné povolení 

k nakládání s vodami dle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona.

Fyzická osoba se dle § 116 odst. 1 písm. b) dopustí přestupku tím že nakládá s povrchovými 

nebo podzemními vodami dle § 8 odst. 1 bez povolení k nakládání s vodami (což znamená, že 

vypouští odpadní vody bez řádného povolení). Za tento přestupek může být uložena pokuta 

do 100 000 Kč.

Se zármutkem věnujeme vzpomínku
našim zemřelým spoluobčanům:

Zapletalová Emílie
Horáková Marie

Hanák Jindřich
Kolář Karel

Vypouštět odpadní vody z žump a septiků do dešťové kanalizace je zakázáno. Ten, kdo není 

napojený na splaškovou kanalizaci, musí odpadní vody akumulovat v nepropustné jímce, která 

musí být vyvážena. Firma přebírající odpadní vody z jímky musí mít k této činnosti oprávnění. 

Doklady o vývozu jímky pak musí majitel uchovávat a na požádání předložit k nahlédnutí 

vodoprávnímu úřadu.

Dle § 3 odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

může obecní úřad v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku 

nebo staveb, na kterých vznikají, nebo mohou vznikat, odpadní vody, povinnost připojit se 

na kanalizaci v případech, kdy to je to technicky možné.

Ing. Hana Holinková

vedoucí oddělení ochrany životního prostředí

Magistrátu města Prostějova

Jubilanti prvního pololetí, kterým přejeme vše 
nejlepší, hodně zdraví a životního optimismu.:
Buchtová Olga
Žolnák Jan
Soušková Zdeňka
Dobešová Bohumila
Hejová Zdeňka
Horáková Marie
Moravčík František
Horák Oldřich
Brablíková Blažena
Běhavá Božena

Konupka Stanislav
Hájek Štefan
Horák Ladislav
Šrámková Růžena
Jarušková Marie
Židlík Jiří
Frehar Jan
Langer Karel
Langer František
Majchráková Anděla

K uzavření sňatku 
blahopřejeme:

Karlu Štěpánkovi  a Aleně Podrazilové



Tištínský ZPRAVODAJ vychází pro vnitřní potřebu městyse Tištín v nákladu 200 kusů. Vydává: 

Městys Tištín. Adresa redakce: ÚM Tištín, č.p. 37, 798 29 Tištín, tel.: 582 388 425. Grafická úprava: 

Zbyněk Burget. Tisk: MIA Studio, spol. s r.o., Vyškov

PŘIPRAVUJEME:
1. I letos o prázdninách plánujeme uskutečnit víkendové stanování pro děti. Máme k tomu 

určen termín 20. - 22.7. nebo náhradní datum 17. - 19. 8. Vše bude záležet na počasí. Sta-

novat budeme opět v malém háječku ve spolupráci s Klubem přátel školy. Rádi uvítáme 

pomoc rodičů nejen na stavění a skládání stanů, ale i výchovnou, která bude v případě 

většího zájmu třeba. Podmínkou je stan, spacák a oblečení na noc i den. Již nyní se mohou 

děti na stanování přihlásit a dohodnout se s kamarády kdo s kým bude ve stanu nocovat. 

Přihlášky dětí se přijímají na úřadě městyse. Děti budou mít zajištěnu stravu od pátečního 

večera až po snídani v neděli. Na oběd v neděli již přijdou domů. Náklady hradí dětem 

městys Tištín, příspěvek rodičů, který si děti vezmou sebou bude 50,– Kč na vstupné 

do Košíkářského muzea do Morkovic, kam pojedeme na kole. Po děti připravíme soutěže, 

táborák, stezku odvahy.

2. Babinec – tvořivé vyrábění pro ženy probíhá pravidelně každý poslední pátek v měsíci. 

Při dalším setkání s paní Zdenou se budou vyrábět věnečky z papíru košíkářskou metodou. 

Poplatek za účast 50,– Kč, příspěvek na materiál, který bude potřeba je 35,– Kč. 

3. Setkání se seniory s názvem ,,Byliny léčí“ se uskuteční některý srpnový pátek, či začátkem 

září. Přesný termín Vám dáme vědět pozvánkami. Připravujeme setkání s Mgr. Jarmilou 

Podhornou z Brodku u Konice, moderní bábou kořenářkou, která vyrábí tinktury z pupenů 

rostlin.

INFORMACE OBČANŮM:
1. Poplatky za popelnice na druhé pololetí jsou splatné do 15. srpna. Vyskytly se případy neza-

placení poplatku za první pololetí. Někteří z vás jste nezareagovali ani na platební výměr 

a upomínku. Upozorňujeme, že vymáhání poplatků budeme uplatňovat prostřednictvím 

právního zástupce a výše poplatku se vám několikanásobně zvýší o náklady spojené 

s úředními výkony a na exekuce.

Takto třídíme odpad my

Líbí se vám  takovýto ne pořádek 

u popelnic? 

Pokud se stane a kontejnery 

jsou přeplněné, vyčkejte na jejich 

vyprázdnění a ponechejte si odpad 

doma ještě nějaký den. Tyto časopisy 

byly z let 1960 - 1970. Když vydr-

žely na vaší půdě tak dlouho, vydrží 

za dveřmi či vraty ještě nějaký den…

Děkujeme za pochopení


